iusticiam nostram sicut supra dictum est. Si quis vero extraneus et z de terra
alia aa rapinam seu violentiam intulerit Ianuensibus in personis vel rebus ex-
tra dominium nostrum sive in dominio nostro et venerit cum damno et ra-
pina, cum parte vel cum toto, ad regnum vel dominium nostrum, si delata
nobis fuerit querimonia vel illis qui fuerint loco nostri, quod nos faciamus
ibi iusticiam nostram in personis et rebus bb malefactorum sicut ius et ratio
et forus terre nostre requirunt. Item concedimus quod cum cc homines ci-
vitatis vel terre Ianuensium venerint ad civitatem Hyspalensem vel ad ter-
ram Castelle vel Legionis vel ad quemcumque locum dominii nostri quod
eant salvi et securi cum omnibus rebus suis solvendo nobis iura nostra, si-
cut superius continetur, salvo quod si accesserint ad terram regis Granate
vel Murcie vel ad terram de Yerez dd vel ad aliam terram quam nos acquisie-
rimus et in ea pactum cum Sarracenis habuerimus, quod solvant iura sua in
locis ad que accesserint secundum conventiones quas ee cum ipsis habuerint
et eant salvi et securi per totam terram nostram, et si voluerint reverti Ia-
nuam per mare vel ad alias partes quo sibi placuerit, dum tamen ad portus
nostros Castelle et Legionis qui Christianorum fuerint non applicuerint, ni-
chil nobis solvant, et si applicuerint ad aliquem portum Castelle vel Legio-
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nis qui sit Christianorum et vendiderint, solvant ibi ius suum, et si appli-
cuerint ibi et non vendiderint, solvant ibi quod alii solverint pro foro, et si
forte aliquam terram vel portum maris de Sarracenis acquisierimus liberum
et quietum, sine pacto et conventione quam habeamus cum ipsis Sarracenis
super ipso portu vel terra, quod solvant idem directum quod in civitate Hy-
spalensi et tantum et non amplius de omnibus portubus et terris que in
conquista Sarracenorum fuerint. Nos itaque pro nobis et pro heredibus no-
stris concedimus et promittimus quod non recipiamus plus quam id quod
in hac pagina continetur et quod hoc in perpetuum firmum et stabile perse-
veret, inhibentes firmiter ne quis presumat contra hanc cartam venire ff vel
eam in aliquo violare, nam quicumque hoc attemptare presumpserit iram
Dei omnipotentis et nostram incurret et gg regie parti mille morabetinos in
caito hh persolvet et eis dampnum ii illatum restituet duplicatum. Facta carta
apud Sibillam, reg(ni) Exp(aniarum), XXII die maii, ERA MCCLXXX nona,
anno tercio a quo idem victoriosissimus rex Ferrandus ceperit Hyspalim,
inclitam civitatem, et eam rest<it>uit cultui fidei christiane. Et ego pre-
nominatus rex Ferrandus, regnans in Castella, Toleto, Legione, Galletia, Si-
billa, Corduba, Murcia, Badallocio jj et Baetia, hanc cartam quam fieri iussi
manu propria roboro et confirmo kk. Infans Alfonsus, frater domini regis,
confirmat. Iohannes, Compostellane sedis archiepiscopus, confirmat ll.